
Bayerische Sommermeisterschaften der Masters 2025 mit internationaler offener Masterswertung
Landshut 12. - 13.07. 2025

SC 53 Landshut e.V. 1

Medaillenspiegel - Gesamt
Platz Verein Platz 1 Platz 2 Platz 3 Platz 4 Platz 5 Platz 6 Platz 7 Platz 8 Platz 9 Platz 10

1. SSG Neptun Germering 36 26 14 13 8 6 7 6 1 7
2. SG Stadtwerke München 29 8 2 7 4 1 0 5 4 3
3. SC 53 Landshut 25 23 7 1 7 7 5 3 1 1
4. SV Augsburg 1911 19 5 2 5 4 1 0 1 3 0
5. SC Regensburg 17 16 11 7 1 3 7 0 3 3
6. TV 1860 Immenstadt 16 10 3 2 1 5 3 1 2 1
7. TSV 1850 Lindau 15 12 5 7 3 0 1 3 1 0
8. TV 1862 Passau 14 11 4 2 4 1 1 2 1 0
9. 1.FCN Schwimmen 13 3 6 2 1 2 3 0 1 0

10. TV Memmingen 1859 10 9 4 2 3 2 0 1 1 1
11. SV Würzburg 05 10 6 5 4 2 1 1 3 0 2
12. TSV Hohenbrunn-Riemerl. 10 3 3 2 4 2 1 0 1 1
13. TSV JAHN 1861Freising 9 3 2 0 1 1 3 2 2 1
14. SC Wfr. München 8 4 4 2 1 0 1 1 1 0
15. SV Dachau 1925 e.V. 8 3 4 2 6 6 0 1 0 0
16. SSG Coburg 8 2 1 0 0 0 0 0 0 0
17. SG Bayer 7 0 0 1 0 0 0 0 0 0
18. DJK Sportbund München 6 5 2 3 2 2 0 3 1 0
19. SG Bamberg 6 3 2 1 0 0 1 0 0 0
20. VfL Piranhas Waldkraiburg 6 1 2 0 0 0 0 0 0 1
21. TSV Delphine Abensberg 5 6 3 2 1 0 1 0 0 1
22. SV Lohhof 5 5 9 3 1 3 2 1 2 3
23. SB Delphin 03 Augsburg 5 3 2 2 4 1 2 3 0 3
24. TSV 1860 Ansbach 5 3 1 2 1 0 1 0 1 0
25. MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 4 6 5 2 4 1 1 0 0 3
26. TSV Neuburg 4 5 9 2 2 0 2 0 1 0
27. TSV Erding 4 4 3 7 1 0 2 0 0 1
28. TUS Traunreut 4 3 2 2 2 1 0 0 1 0
29. SSG 81 Erlangen 4 2 2 4 2 1 0 0 0 0
30. SSV Forchheim - Schwimmen 3 7 3 1 2 0 0 0 0 0
31. SG Nordoberpfalz 3 5 8 8 5 2 3 5 3 1
32. TG Kitzingen 3 5 3 0 1 0 0 0 1 1
33. SSKC Poseidon Aschaffenburg 3 5 2 4 0 0 0 0 0 1
34. TSV Mindelheim 3 4 6 5 2 2 4 2 1 3
35. SV Hof 1911 e. V. 3 4 6 2 1 1 1 1 1 1
36. DJK Würzburg 3 2 2 1 0 0 0 0 0 0
37. TSV 1896 Freilassing 3 2 2 0 2 0 2 2 0 0
38. Polizei SV Eichstätt 3 1 3 0 0 2 1 0 2 0
39. TV Parsberg 2 7 3 4 2 2 2 1 2 1
40. SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 2 5 3 0 3 1 1 1 1 1
41. TSV 1860 Rosenheim 2 4 3 8 0 7 1 2 7 0
42. Schwimmclub Schwandorf 2 3 7 2 2 3 1 2 3 0
43. Schwimmteam Neusäß 2 1 3 1 0 1 0 1 0 0
44. TSV Quakenbrück 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0
45. 1.SC Schweinfurt 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46. TSV 1862 Friedberg 1 4 1 1 2 4 0 0 2 0
47. TSV 1883 Vilsbiburg 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0
48. TV 1885 Eggenfelden 1 2 1 0 1 0 0 0 0 0
49. ASV 1860 Neumarkt 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0
50. SSV Ulm 1846 1 1 2 0 0 0 0 1 0 0
51. SG Ergolding/Landau 1 1 1 3 0 1 0 3 0 1
52. ATS Kulmbach 1 1 1 1 2 1 0 0 0 0
53. TV 1861 Amberg 1 1 0 2 0 1 0 0 1 0
54. SV Straubing 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0
55. SG Wiste 1 0 3 0 1 0 0 1 0 0
56. SG Fürth 1 0 2 1 0 0 0 0 0 1
57. SSV Schrobenhausen 1 0 2 0 1 1 1 0 0 0
58. TSV 1847 Weilheim 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0
59. SWV Berching 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
60. TSV Eintracht Karlsfeld 0 2 1 1 0 0 1 0 0 0
61. TV Lindenberg 0 2 1 0 2 0 0 0 0 0
62. SV Wacker Burghausen 0 2 0 2 1 2 0 0 2 1
63. SG Frankenhöhe 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0
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Platz Verein Platz 1 Platz 2 Platz 3 Platz 4 Platz 5 Platz 6 Platz 7 Platz 8 Platz 9 Platz 10
64. SSG Bad Reichenhall im BGL e.V. 0 1 2 1 1 0 1 0 0 2
65. TS Arzberg 0 1 0 0 1 1 2 1 0 0
66. SV Solidarität Ismaning 0 0 3 3 2 1 2 1 0 1
67. SV Hengersberg 0 0 3 1 1 2 0 1 0 0
68. SC Delphin Ingolstadt 0 0 2 1 2 1 1 1 0 0
69. TSV Bad Wörishofen Schwimmen 0 0 2 0 1 1 0 1 0 0
70. SG Gundelfingen 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0
71. SG Mallersdorf-Pfaffenberg 0 0 0 2 1 0 0 0 0 2
72. SV Gera 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1
73. WSV St.Johann in Tirol 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0

Gesamt 367 273 201 149 113 86 71 64 54 50

Medaillenspiegel - Offene Wertung
Platz Verein Platz 1 Platz 2 Platz 3 Platz 4 Platz 5 Platz 6 Platz 7 Platz 8 Platz 9 Platz 10

1. SG Bayer 7 0 0 1 0 0 0 0 0 0
2. SV Augsburg 1911 4 2 1 2 1 0 0 1 3 0
3. 1.FCN Schwimmen 3 1 0 1 1 1 2 0 1 0
4. SC 53 Landshut 2 2 4 0 5 3 3 1 1 1
5. TV 1860 Immenstadt 2 2 1 2 1 4 3 1 2 1
6. SV Dachau 1925 e.V. 2 2 0 1 1 0 0 0 0 0
7. SG Stadtwerke München 2 1 0 3 2 1 0 4 4 3
8. TSV Quakenbrück 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0
9. SSG Neptun Germering 1 4 4 3 1 2 4 3 0 4

10. SC Regensburg 1 4 2 1 0 0 4 0 3 2
11. SSV Ulm 1846 1 1 2 0 0 0 0 1 0 0
12. TSV Erding 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1
13. SG Wiste 1 0 3 0 1 0 0 1 0 0
14. SG Bamberg 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0
15. TSV Neuburg 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0
16. TSV 1860 Ansbach 1 0 0 2 1 0 1 0 0 0
17. TSV 1850 Lindau 1 0 0 2 0 0 1 2 1 0
18. TV 1862 Passau 0 3 2 2 3 1 1 2 0 0
19. SC Wfr. München 0 2 2 1 1 0 1 1 1 0
20. SSG Coburg 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0
21. TSV 1860 Rosenheim 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0
22. SB Delphin 03 Augsburg 0 1 0 0 1 0 0 1 0 2
23. TSV JAHN 1861Freising 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1
24. SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0
25. TSV Mindelheim 0 0 3 0 1 1 2 2 1 2
26. TUS Traunreut 0 0 1 2 2 1 0 0 1 0
27. TSV 1896 Freilassing 0 0 1 0 1 0 1 2 0 0
28. SSV Schrobenhausen 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0
29. Polizei SV Eichstätt 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0
30. SG Ergolding/Landau 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
31. TSV Hohenbrunn-Riemerl. 0 0 0 1 4 2 0 0 1 1
32. Schwimmclub Schwandorf 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0
33. SV Gera 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1
34. SV Würzburg 05 0 0 0 1 0 1 1 3 0 1
35. SV Wacker Burghausen 0 0 0 1 0 1 0 0 2 1
36. TV Parsberg 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1
37. DJK Sportbund München 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0
38. TSV 1862 Friedberg 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0
39. SSG 81 Erlangen 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
40. WSV St.Johann in Tirol 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0
41. TV Memmingen 1859 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1
42. Schwimmteam Neusäß 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0
43. SV Solidarität Ismaning 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
44. SG Nordoberpfalz 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0
45. SSG Bad Reichenhall im BGL e.V. 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
46. TS Arzberg 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
47. SV Hof 1911 e. V. 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1
48. TG Kitzingen 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
49. TV 1861 Amberg 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
50. MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
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Platz Verein Platz 1 Platz 2 Platz 3 Platz 4 Platz 5 Platz 6 Platz 7 Platz 8 Platz 9 Platz 10
50. SG Fürth 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
50. SG Mallersdorf-Pfaffenberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
50. VfL Piranhas Waldkraiburg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Gesamt 33 31 32 33 33 30 32 35 31 30

Medaillenspiegel - Altersklassenwertung
Platz Verein Platz 1 Platz 2 Platz 3 Platz 4 Platz 5 Platz 6 Platz 7 Platz 8 Platz 9 Platz 10

1. SSG Neptun Germering 35 22 10 10 7 4 3 3 1 3
2. SG Stadtwerke München 27 7 2 4 2 0 0 1 0 0
3. SC 53 Landshut 23 21 3 1 2 4 2 2 0 0
4. SC Regensburg 16 12 9 6 1 3 3 0 0 1
5. SV Augsburg 1911 15 3 1 3 3 1 0 0 0 0
6. TSV 1850 Lindau 14 12 5 5 3 0 0 1 0 0
7. TV 1862 Passau 14 8 2 0 1 0 0 0 1 0
8. TV 1860 Immenstadt 14 8 2 0 0 1 0 0 0 0
9. TV Memmingen 1859 10 9 4 2 3 1 0 0 0 0

10. SV Würzburg 05 10 6 5 3 2 0 0 0 0 1
11. TSV Hohenbrunn-Riemerl. 10 3 3 1 0 0 1 0 0 0
12. 1.FCN Schwimmen 10 2 6 1 0 1 1 0 0 0
13. TSV JAHN 1861Freising 9 2 2 0 1 0 3 2 1 0
14. SC Wfr. München 8 2 2 1 0 0 0 0 0 0
15. SSG Coburg 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0
16. DJK Sportbund München 6 5 2 3 1 1 0 1 1 0
17. SV Dachau 1925 e.V. 6 1 4 1 5 6 0 1 0 0
18. VfL Piranhas Waldkraiburg 6 1 2 0 0 0 0 0 0 0
19. TSV Delphine Abensberg 5 6 3 2 1 0 1 0 0 1
20. SV Lohhof 5 5 9 3 1 3 2 1 2 3
21. SG Bamberg 5 3 1 1 0 0 0 0 0 0
22. SB Delphin 03 Augsburg 5 2 2 2 3 1 2 2 0 1
23. MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 4 6 5 2 4 1 1 0 0 2
24. TSV 1860 Ansbach 4 3 1 0 0 0 0 0 1 0
25. TUS Traunreut 4 3 1 0 0 0 0 0 0 0
26. SSG 81 Erlangen 4 2 2 4 1 1 0 0 0 0
27. SSV Forchheim - Schwimmen 3 7 3 1 2 0 0 0 0 0
28. SG Nordoberpfalz 3 5 8 8 5 2 2 4 2 1
29. TSV Neuburg 3 5 8 2 2 0 2 0 1 0
30. TG Kitzingen 3 5 3 0 1 0 0 0 0 0
31. SSKC Poseidon Aschaffenburg 3 5 2 4 0 0 0 0 0 1
32. SV Hof 1911 e. V. 3 4 6 2 1 1 1 0 0 0
33. TSV Mindelheim 3 4 3 5 1 1 2 0 0 1
34. TSV Erding 3 3 2 6 1 0 2 0 0 0
35. DJK Würzburg 3 2 2 1 0 0 0 0 0 0
36. TSV 1896 Freilassing 3 2 1 0 1 0 1 0 0 0
37. Polizei SV Eichstätt 3 1 2 0 0 1 1 0 1 0
38. TV Parsberg 2 7 3 3 2 2 2 0 1 0
39. SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 2 4 3 0 3 1 0 0 1 1
40. Schwimmclub Schwandorf 2 3 7 1 1 2 1 2 2 0
41. TSV 1860 Rosenheim 2 3 3 7 0 6 1 1 7 0
42. Schwimmteam Neusäß 2 1 3 1 0 0 0 0 0 0
43. 1.SC Schweinfurt 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
44. TSV 1862 Friedberg 1 4 1 1 1 3 0 0 1 0
45. TSV 1883 Vilsbiburg 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0
46. TV 1885 Eggenfelden 1 2 1 0 1 0 0 0 0 0
47. ASV 1860 Neumarkt 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0
48. ATS Kulmbach 1 1 1 1 2 1 0 0 0 0
49. SG Ergolding/Landau 1 1 1 1 0 1 0 3 0 1
50. TV 1861 Amberg 1 1 0 2 0 1 0 0 0 0
51. SV Straubing 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0
52. SG Fürth 1 0 2 1 0 0 0 0 0 0
53. SSV Schrobenhausen 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0
54. TSV 1847 Weilheim 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0
55. SWV Berching 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
56. TSV Eintracht Karlsfeld 0 2 1 1 0 0 1 0 0 0
57. TV Lindenberg 0 2 1 0 2 0 0 0 0 0
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Platz Verein Platz 1 Platz 2 Platz 3 Platz 4 Platz 5 Platz 6 Platz 7 Platz 8 Platz 9 Platz 10
58. SV Wacker Burghausen 0 2 0 1 1 1 0 0 0 0
59. SG Frankenhöhe 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0
60. SSG Bad Reichenhall im BGL e.V. 0 1 2 1 1 0 0 0 0 1
61. TS Arzberg 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0
62. SV Solidarität Ismaning 0 0 3 3 2 0 2 1 0 1
63. SV Hengersberg 0 0 3 1 1 2 0 1 0 0
64. SC Delphin Ingolstadt 0 0 2 1 2 1 1 1 0 0
65. TSV Bad Wörishofen Schwimmen 0 0 2 0 1 1 0 1 0 0
66. SG Gundelfingen 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0
67. SG Mallersdorf-Pfaffenberg 0 0 0 2 1 0 0 0 0 1

Gesamt 334 242 169 116 80 56 39 29 23 20


